
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Lunes 14 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 26864

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
87

71

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

8771 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Comisión Nacional de la
Competencia. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones de la CNC.
Expediente: 201100027.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Comisión Nacional de la Competencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Comisión Nacional

de la Competencia.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Comisión Nacional de la Competencia.
2) Domicilio: Barquillo, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28004, España.
4) Teléfono: 915680551.
5) Telefax: 915860526.
6) Correo electrónico: contratacion@cncompetencia.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
d) Número de expediente: 201100027.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento de las instalaciones de la CNC.
e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de julio de 2011 y el 30 de junio de

2012.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga por un año.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000 (Servicios de reparación y

mantenimiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 192.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 96.000,00 euros. Importe total: 113.280,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  O1a  (Conservación  y
mantenimiento  de  edificios.  (Hasta  150.000  euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
cláusula 12.1.d) del PCAP.

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Lunes 14 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 26865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
87

71

tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:30 horas del 15 de abril de 2011
(Se admiten mejoras según Cláusula 13 del PCAP ).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Comisión Nacional de la Competencia.
2) Domicilio: Barquillo, 5.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28004, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Barquillo, 5 (Comisión Nacional de la Competencia) y Barquillo, 5

(Comisión Nacional de la Competencia).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004, España y Madrid, 28004, España.
d) Fecha y hora: 10 de mayo de 2011, a las 10:00 y 3 de mayo de 2011, a las

10:00.

Madrid, 10 de marzo de 2011.- Presidente.
ID: A110017164-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-11T18:56:16+0100




